
UCHWAŁA NR KE.VII.0007.69.2019
RADY GMINY DĘBE WIELKIE

z dnia 30 maja 2019 r.

zmieniająca Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębe Wielkie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3), art. 18 ust. 2 pkt 15), art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42  ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454) po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim, Rada Gminy Dębe Wielkie uchwala, co 
następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Rady Gminy Dębe Wielkie nr KE.XVIII.0007.171.2016 z dnia 21 czerwca 
2016 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębe Wielkie (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z 2016 r poz. 6332) wprowadza się następujące zmiany:

1. § 12 otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Odpady zmieszane, odpady zielone oraz przeznaczone do składowania pozostałości z sortowania 
odpadów komunalnych mogą być zagospodarowane wyłącznie w ramach wschodniego regionu 
gospodarki odpadami w województwie mazowieckim, w którego skład wchodzi Gmina Dębe Wielkie.

2. Odpady zmieszane, odpady zielone oraz przeznaczone do składowania pozostałości z sortowania 
odpadów komunalnych w pierwszej kolejności należy kierować do wyznaczonych w regionie RIPOK. 
Kolejność kierowania strumienia odpadów może ulec tymczasowej zmianie, tylko w sytuacji awarii 
RIPOK lub innej sytuacji uniemożliwiającej przyjęcie odpadów. W takim przypadku, odpady powinny 
zostać przekazane do instalacji wskazanej jako zastępcza na wypadek awarii, zgodnie z uchwałą Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

3. Odpady selektywnie zebrane, mogą trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji regionalnych, 
które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej możliwości, 
mogą zostać skierowane do innych instalacji przetwarzających poszczególne frakcje odpadów 
selektywnie zebranych;”.

2. § 13 otrzymuje nowe brzmienie: „Gmina podejmuje działania prowadzące do zmniejszenia masy 
powstających odpadów poprzez:

1) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w szczególności przez promowanie selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

2) ograniczenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych poprzez 
propagowanie kompostowania w przydomowych kompostownikach na terenach wiejskich".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębe Wielkie.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 lipca 2019 r.

Poz. 9041



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego

 

Przewodniczący Rady Gminy Dębe Wielkie

Mirosław Sylwester Siwik

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9041


		2019-07-19T11:47:20+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




